concilio, deliberatone praehabita matura

et diligenti, cum Domini nostri Iesu Cbri-

sti vices, licei immeriti teneamus, in ter-

ris, nobisque in beati Petri persona sit

dicium : Quodcurnque ligaveris super

terram erit ligatum et in caelis etc, me-

moratum principem qui se imperio et

regnis, omnique denique honore ac di-

gnitate reddidit tam indignum, quiqùa

propter suas iniquitates atque scelera a

Deo, ne regnet vel imperet, est abieclus,

suis ligatum peccalis, a Deo abiectum
,

omnique honore ac dignilaCe privalum a

Domino ostendimus, ac denunciamus, et

nihilominus sententiando privamus; om-
nesque, qui ei iuramento fidelilatis ali- Vassaiiiqua ia-

quo modo tenentur astricti, vel obligati, Tuntur

l0

ttdoiuJ

a iuramento huiusmodi perpetuo absol- 11 '-

vimus et liberamus, auctoritate apostolica

firmiler et strictim inhibendo, ne quis-

quam de caetero sibi tamquam impera-

tori, vel regi pareat, vel quomodolibet

parere intendat; decernendo quoslibet,

qui deinceps velut imperatori, vel regi

consilium vel auxilium praestiterint, seu

favorem, ipso facto excommunicalioni»

vinculo subiacere: illi autem ad quos in

eodem imperio, imperatoris special ele-

ctio, eligant libere alium in eius locum

successorem. De praefato vero Siciliae

regno providere curabimus. cum eorum-
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dem fratrum nostrorum cardiualium Con-

silio, sicut viderimus expedire.

Datum Lugduni, decimo sesto kalen-

das augusti, pontificatus nostri anno tertio.

Dat. die 17 iulii 1245, pontif. anno hi.

VII.

Portngalliae rege regno deturbato propter

inhabililalem, regni procores monenlur,

ut corniti Bolonien. ipsìus regis fratri

obediant, salvo tamen eiusdem regis,

eiusque filiorum iure (ì).

SUMMAR1UM

Exordium. — Causae regis deponendi. — A

Gregorio Papa censufis innodatus. — Mo-

nitus promissis non stat. — Damna per

eius negligentiam regni Ecclesiis illata;

— Et religioni. — Eius desidia in regni

rebus. — Iteratis Papae litteris monitus,

et episcoporurn libellis. — Processu ila-

que super his confecto: — Regni proceres

adhortatur Innocentius, ut corniti Bolo-

niensi regis fratri obedientiae iuramentum

praestent: — Salvo eiusdem regis, eiusque

filiorum iure.

Innocentius episcopus servus servorum Del, dile-

ctis filiis baronibus.communitatibus, consiliis

tam civitatum, quam castrorum, et aliorum

locorum, ac universts militibus et populis

per regnum Portugalliae constitutis, galutem

et apostolicam benedictionem.